
Integruotas etikos ir geografijos projektas „Vilnius kaip kraštotyros objektas“ 

 

Neakivaizdinio Vilniaus egzaminas! VSMC mokiniai, dalyvaujantys projekte „Vilnius 

kaip kraštotyros objektas“, priešpaskutinę balandžio savaitę „Neakivaizdinio Vilniaus“ 

platformoje laikė papildomą egzaminą: „Ką žinai, kiek žinai apie savo miestą Vilnių – pasitikrink, 

sužinok.“ Rengėjų pateikti 15 klausimų tikrai buvo ne iš lengvųjų: nelengva buvo atsakyti, kuriame 

Vilniaus rajone veikė pirmoji radijo stotis, kur veikia vienintelis Lietuvoje stačiatikių moterų 

vienuolynas, kokią produkciją gamino Naujojoje Vilnioje veikiantis fabrikas, garsėjęs savo 

produktais, kurie 1900 m. buvo eksponuojami pasaulinėje parodoje Prancūzijoje.  

Tikrai puiku, kad platforma, kurios dėka Vilnius tampa alternatyvių žinių ir patirčių 

universitetu, per nuotolį įtraukė ir mūsų mokinius netradiciniu būdu tyrinėti ir pažinti savo miestą, 

jo istoriją. Taip pat smagu, kad egzamine dalyvavę mokiniai, kurie teisingai atsakė į  8 klausimus 

iš 15, buvo apdovanoti diplomais! Šis apdovanojimas pradžiugino kiekvieną dalyvavusį 

apklausoje.  

Keletas mokinių atsiliepimų apie šį projektą: 

• Buvom tik vieną kartą su draugais tyrinėję Naująją Vilnią pagal „Neakivaizdinio Vilniaus“ 

rekomendacijas, bet matau, reiks ir daugiau, nes įdomu :)) (Jokūbas) 

• Buvo smagi užduotis, ypač kai jautiesi pasiilgęs Vilniaus! (Evelina) 

• Nežinojau klausimo apie dalgių ekspoziciją ir, man rodos, sumaišiau, kur yra stačiatikių 

moterų vienuolynas :DD (Rusnė) 

• Puikus būdas sužinoti daugiau įdomių dalykų apie Vilnių (Joris) 

 

Savo žinias galite pasitikrinti ir jūs: 

https://neakivaizdinisvilnius.lt/egzaminas/?fbclid=IwAR0kJILtJ-26h-

lnw5kwTI1H4l70x47YE3KGiCaEEXs_n7oUuPSXjeKRIIo  

 

Etikos ir geografijos mokytoja I. Mikulėnienė 

 

https://neakivaizdinisvilnius.lt/egzaminas/?fbclid=IwAR0kJILtJ-26h-lnw5kwTI1H4l70x47YE3KGiCaEEXs_n7oUuPSXjeKRIIo
https://neakivaizdinisvilnius.lt/egzaminas/?fbclid=IwAR0kJILtJ-26h-lnw5kwTI1H4l70x47YE3KGiCaEEXs_n7oUuPSXjeKRIIo

